
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

П.03.2015 Ко Ю
г. Барнаул

ГОб утверждении Порядка финансир(Л
вания и расходования средств на реа-
лизацию дополнительных мероприя-
тий в сфере занятости населения,
включающих в себя содействие тру-
доустройству незанятых инвалидов на
оборудованные (оснащенные) для них
рабочие места, в рамках государст-
венной программы Алтайского края
«Содействие занятости населения Ал-
тайского края» на 2015 - 2020 годы

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 20.12.2014 № 1432 «Об утверждении Правил предоставления и рас-
пределения в 2015 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий в
сфере занятости населения в рамках подпрограммы «Активная политика за-
нятости населения и социальная поддержка безработных граждан» государ-
ственной программы Российской Федерации «Содействие занятости населе-
ния», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Феде-
рации от 15.01.2015 № 15н «Об утверждении формы соглашения между Фе-
деральной службой по труду и занятости и высшим исполнительным органом
государственной власти субъекта Российской Федерации о предоставлении в
2015 году субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской
Федерации на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости
населения в рамках подпрограммы «Активная политика занятости населения
и социальная поддержка безработных граждан» государственной программы
Российской Федерации «Содействие занятости населения», в целях реализа-
ции государственной программы Алтайского края «Содействие занятости на-
селения Алтайского края» на 2015 - 2020 годы, утвержденной постановлени-
ем Администрации края от 22.10.2014 № 492, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования и расходования
средств на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости на-
селения, включающих в себя содействие трудоустройству незанятых инвали-
дов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места, в рамках



государственной программы Алтайского края «Содействие занятости насе-
ления Алтайского края» на 2015 - 2020 годы.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации края
от 25.02.2014 № 74 «Об утверждении Порядка финансирования и расходова-
ния средств на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости
населения, включающих в себя содействие трудоустройству незанятых инва-
лидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места, в рамках го-
сударственной программы Алтайского края «Содействие занятости населе-
ния Алтайского края» на 2013 - 2015 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Алтайского края Бессарабова Д.В.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Алтайского края
от 11.03. 2015 № 89

ПОРЯДОК
финансирования и расходования средств на реализацию дополнительных ме-
роприятий в сфере занятости населения, включающих в себя содействие тру-
доустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них
рабочие места, в рамках государственной программы Алтайского края «Со-

действие занятости населения Алтайского края» на 2015-2020 годы

1. Настоящий Порядок устанавливает правила финансирования и расхо-
дования средств на реализацию дополнительных мероприятий в сфере заня-
тости населения, включающих в себя содействие трудоустройству незанятых
инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места, в рамках
государственной программы Алтайского края «Содействие занятости насе-
ления Алтайского края» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением
Администрации края от 22.10.2014 № 492 (далее - «дополнительные меро-
приятия»).

2. Источником финансового обеспечения дополнительных мероприятий
являются средства федерального бюджета, выделяемые краевому бюджету в
виде субсидии в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 20.12.2014 № 1432 «Об утверждении Правил предоставления и
распределения в 2015 году субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприя-
тий в сфере занятости населения в рамках подпрограммы «Активная полити-
ка занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» госу-
дарственной программы Российской Федерации «Содействие занятости
населения», и средства краевого бюджета, предусмотренные законом Алтай-
ского края от 18.12.2014 № 100-ЗС «О краевом бюджете на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов» на указанные цели.

3. Финансирование дополнительных мероприятий осуществляется через
уполномоченный орган исполнительной власти Алтайского края - управле-
ние Алтайского края по труду и занятости населения (далее - «Управление»)
и краевые государственные казенные учреждения центры занятости населе-
ния Алтайского края (далее - КГКУ ЦЗН).

4. Осуществление расходов производится с лицевых счетов Управления
и КГКУ ЦЗН на основании договоров, заключаемых с работодателями, а
также гражданами, участвующими в реализации дополнительных мероприя-
тий, актов выполненных работ, счетов-фактур.

5. Управление ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего
за отчетным периодом, представляет в Федеральную службу по труду и заня-
тости отчет об осуществлении расходов краевого бюджета, источником фи-



нансового обеспечения которых является субсидия, и о достижении значений
показателей результативности предоставления субсидии.

6. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществ-
ляется в соответствии с действующим законодательством.


